
BITURBO

secamax Aparatos Electrónicos
Electronics Devices

Funcionamiento totalmente automático mediante nuestro exclusivo sistema 
electrónico emisor de pulsos infrarrojos  conectado a un circuito de control. 

Incorpora además la tecnología patentada PRITEC de puntero LED.

Carcasa completamente fabricada en policarbonato, material de máxima 
resistencia y avanzadas prestaciones que hacen el Secamax BITURBO  

altamente resistente a ataques vandálicos.

Su turbina de doble motor, le confiere excelentes prestaciones de secado, así 
como le asegura una óptima refrigeración de la resistencia calefactora.

Fully automatized operation thought our exclusive pulse emitter electronic infrared system 
connected to a control circuit. It features too PRITEC´s patented LED pointer technology.

Fully polycarbonate manufacture casing. This material, with high-resitence and advanced 
features, makes Secamax  Biturbo Styl highly resistant to vandalism. 

Its twin motor turbine, provides it with the best drying features, as well as it ensures an 
optimum cooling of the heating resistor.
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BITURBO
SENSOR

BITURBO
RADAR

1800W1800W 1800W 1500W

230 V.A.C230 V.A.C 230 V.A.C 230 V.A.C

7,8A7,8A 7,8A 6,5A

Policarbonato
Policarbonate

Policarbonato
Policarbonate

Pulsador
Button

Sensor
Automatic

Sensor
Automatic

Sensor
Automatic

2Kg2Kg 2Kg 1,7Kg

270x210x140mm 270x210x140mm 270x210x140mm 235x200x145mm

92,88Km/h92,88Km/h 92,88Km/h 60Km/h

3259,23m /H3259,23m /H 3259,23m /H 3240m /H

RADAR
STYL

NEW
RADAR

SI2101S

SI2101S

SI2103X

SI2103X

SI2105X

SI2105X

SI2106X

SI2106X

PC/ABS ABS

Secamanos automático de doble turbina
Twin turbine automatic hand dryer 

secamax

23 24

PICCOLO
Secamanos compacto
Compact hand dryer 
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SENSOR RADAR N RADAR

SI0151S

SI0151S

SI0151S

SI0154X

SI0154X

SI0154X

SI0155X

SI0155X

SI0155X

1300W 1300W 1000W

230 V.A.C 230 V.A.C 230 V.A.C

5,7A 5,7A 4,3A

Policarbonato
Policarbonate

Policarbonato
Policarbonate

ABS

Pulsador
Button

Sensor
Automatic

Sensor
Automatic

1,5Kg 1,5Kg

150x230x110mm 285x210x145mm

78,12Km/h 56Km/h

3182,37m /H 3142m /H

PICCOLO está concebido especialmente para cuartos de baño de reducidas 
dimensiones.

Está disponible en 3 versiones; Sensor, con activación por pulsador; y dos 
versiones Radar, con activación por proximidad y equipado  con puntero 
LED. En la versión Radar, sólo consume la energía necesaria, al retirar las 

manos el aparato se detiene automáticamente.

PICCOLO is specially designed for small bathrooms.

It is available in 3 versions; Sensor, with push button activation; and two Radar 
versions, with proximity activation and equipped with LED pointer. In the Radar 

version, it only consumes the necessary energy; when the hands are removed, the 
device stops automatically.disconnects itself when the user withdraws his hands from 

underneath it.
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150 110

PVP 79,55€ 
+ IVA

84,55€ 
+ IVA

84,55€ 
+ IVA
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SI2101S SI2106X
SI2103X
SI2105X
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